
   

 

Výroční zpráva za rok 2023 



   

 

Obsah 

1. Základní údaje o Dobré společnosti 
2. Charakteristika Dobré společnosti 
3. Činnost Dobré společnosti v roce 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



   

 
 

1. Základní údaje o Dobré společnosti 

 

Název:    Dobrá společnost, zapsaný spolek 

 

Adresa:   nám. T. G. Masaryka 194, Chotěboř, 583 01 

 

Právní forma:  Spolek 

 

IČ:   01850661 

 

Den vzniku:  1. července 2013 

 

Email:   dobraspolecnost@centrum.cz 

 

Webové stránky: www.dobraspolecnost.org 

Telefon:   +420 603 400 218 

Bankovní spojení: 2300448420/2010  

 

Předseda spolku: Ing. Tomáš Dostálek 



   

 

2. Charakteristika Dobré společnosti 

 

Dobrá společnost je spolek založený skupinou přátel z Chotěboře a okolí, který vznikl 1. července 2013. Jeho cílem je 

aktivně se podílet na kulturním a společenském dění, propojovat rozmanité lidi různého věku i zálib, ovlivňovat 

atmosféru města a také pracovat na smysluplném rozvíjení a oživení veřejného prostoru. V současné době má šest 

členů.  

 

Dobrá společnost organizuje pro veřejnost celou řadu kulturních a společenských akcí, z nichž některé se uskutečňují 

pravidelně: 

- promítání dokumentů z cyklu Promítej i ty! a z platformy Kinedok 

- diskuse nad vybranými knihami v rámci Čtenářských dílen 

- autorské čtení básníků při Adventním poetickém setkání 

- společensko-charitativní akce Dobropiknik  

- komunitní setkání s názvem Sousedská výměna 

- připomínka výročí úmrtí Václava Havla pod názvem Den Václava Havla 

Při organizaci těchto akcí spolupracujeme s jednotlivci či dalšími místními organizacemi (CEKUS, Základní umělecká škola 

Chotěboř, Gymnázium Chotěboř, Ekoklub Gymnázia Chotěboř, Chotěbořská skupina Amnesty International).  



   

3. Činnost Dobré společnosti v roce 2023 
 

I v roce 2023 jsme pokračovali v našich klasických kulturních aktivitách – pravidelné Čtenářské dílny, promítání 

dokumentů, koncerty, letní Sousedská výměna či zimní Adventní poetické setkání…   

 

Čtenářské dílny 

Z hlediska počtu setkání nad knihou v rámci Čtenářských dílen jsme utvořili rekord - sešli jsme se celkem šestkrát. 

Diskutovali jsme nad knihami současných i klasických, českých i zahraničních autorů, takže na své si přišel skutečně každý, 

kdo se k nám nebál připojit.   

 

 
Mechanický pomeranč, 20. 10. 2023 

 

 

Koncerty 

Pokračovali jsme i v pořádání koncertů, ať už v půdních prostorách žlutého domečku či na chotěbořském náměstí přímo 

před Zastávkou194. Představily se nám například Scott Ritcher či Jazz Band Reného Habicha.   

 

 

 

 

 

 



   

 

 

Promítání dokumentů z platformy Kinedok 

 

V roce 2023 jsme promítaly dva dokumenty pod hlavičkou Kinedoku, který „přináší ty nejlepší dokumenty na netradiční 

místa“. Po každém z nich následovala debata se zajímavými hosty (místní včelař Jiří Málek po snímku Všechno dobře 

dopadne a Zdenka Sokolíčková, hlavní protagonistka filmu Návštěvníci).  

 

 
Všechno dobře dopadne, 4. 11. 2023     

 

 
Návštěvníci, 11. 11. 2023 

 



   

Sousedská výměna 

Devátý ročník Sousedské výměny se poprvé uskutečnil v krásném prostředí parku Třešňovka. Kromě rozličných dobrot a 

specialit nás čekalo i divadýlko o tom, jak dědeček měnil, až vyměnil, či výtvarná dílna v podobě malování z odvarů 

z ořechu, afrikánu a bezu. Prostě pohodové sousedské odpoledne… 

 

 
Sousedská výměna, 10. 9. 2023 

 



   

 

Adventní poetické setkání 

V rámci devátého pokračovaní Adventního poetického setkání k nám dorazila Alžběta Stančáková, básnířka, publicistka a 

literární vědkyně, která za svou debutovou sbírku získala v roce 2014 Cenu Jiřího Ortena. 

 

 
Adventní poetické setkání, 1. 12. 2023 

 

 

 



   

Příloha č. 1 – Účetní závěrka za rok 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  










